



सूचना का
अधिकार

भारत सरकार
विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग
14-बी, एस एंड टी ब्लॉक 1, टेक्नोलॉजी भवन
नया महरौली मार्ग, नई दिल्ली 110016



Government of India
Ministry of Science and Technology
Department of Scientific and Industrial Research
14-B, S&T Block 1, Technology Bhawan
New Mehrauli Road, New Delhi 110016

सं एच-12019/01/2005-प्रशासन/21-00055ई

दिनांक 10 नवम्बर 2021

No. H-12019/01/2005-Admn/21-00055E

Date 10 November 2021

सेवा में / To,

सुश्री अर्पिता
114, विज्ञान सदन
सेक्टर 10, आर के पुरम
नई दिल्ली 110022

Ms Arpita
114, Vigyan Sadan
Sector 10, R K Puram
New Delhi 110022

विषयः सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत सूचना हेतु अनुरोध
[आरटीआई-एमआईएस पंजीकरण संख्याः डीओएसआईआर/आर/ई/21/00055]

Subject: Your RTI Application under RTI Act 2005
[RTI-MIS Registration Number: DOSIR/R/E/21/00055]

महोदया / Madam,

सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत सूचना हेतु आपका अनुरोध जो कि 6 अक्टूबर 2021 को ऑनलाइन प्राप्त हुआ के संदर्भ में सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 की धारा 5 (4) के अन्तर्गत श्री भानु सुरेन्द्र, निदेशक (प्रशासन) और विभागाध्यक्ष, डीएसआईआर से सहायता की मांग की और श्री डी सी शर्मा, अवर सचिव, डीएसआईआर से प्राप्त वांछित जानकारी / उत्तर संलग्न है।

Reference your request for obtaining information under RTI Act 2005 received online on 6 October 2021, the help was sought from Shri Bhanu Surender, Director (Admn) & HoD, DSIR under Section 5 (4) of the RTI Act 2005 and the desired information/reply as received from Shri D C Sharma, Under Secretary, DSIR is attached.

यदि आप, आपको दी गई जानकारी के संबंध में अपील के लिए जाना चाहते हैं तो, सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 की धारा 19 (1) के अनुसार आप अपनी प्रथम अपील तीस दिनों के भीतर श्रीमती कामिनी मिश्रा, वैज्ञानिक एफ एवं प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग, कमरा संख्या 20, एस एंड टी ब्लॉक 3, टेक्नोलॉजी भवन, नया महरौली मार्ग, नई दिल्ली 110016 को भेज सकते हैं [फोन 011 26518019, 26590387 फेक्स 011 26960629 ईमेल ksm@nic.in] या आरटीआई ऑनलाइन पोर्टल, <https://rtionline.gov.in> पर कर सकते हैं।

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided and as per Section 19 (1) of the RTI Act 2005, you may send your first appeal within thirty days to Smt Kamini Mishra, Scientist F and First Appellate Authority, Department of Scientific and Industrial Research, Room Number 20, S & T Block III, Technology Bhawan, New Mehrauli Road, New Delhi 110016 [Phone. 011 26529753, 26590455 Fax 011 26960629 eMail. ksm@nic.in] or file on RTI Online Portal, <https://rtionline.gov.in>.

धन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,

विमल कुमार वरुण / Vimal Kumar Varun
केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी / Central Public Information Officer
फोन/Phone. 011 26516078 26590416 फेक्स/Fax. 011 011 26516078
ईमेल/eMail. vk@nic.in वेबसाइट/Website. <http://www.dsir.gov.in>

संलग्नः ए/ए / encl: a/a



TELEGRAM : SCINDRECH
दूरभाष/TEL : 26962819, 26567373
(EPBAX) : 26565694, 26562133
: 26565687, 26562144
: 26562134, 26562122
फैक्स/FAX : 26960629, 26529745
Website : <http://www.dsir.gov.in>



IMMEDIATE/RTI MATTER
विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग
टेक्नोलॉजी भवन, नया महरौली मार्ग,
नई दिल्ली - 110 016
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
Department of Scientific and Industrial Research
Technology Bhavan, New Mehrauli Road,
New Delhi - 110 016
Dated the 10th November, 2021

No.I-ROP/1/2121-Vig.

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Application under RTI Act 2005 by Ms.Arпита[RTI-MIS Regn. No. DOSIR/R/E/21/00055]

The undersigned is directed to refer to OM No. H-12019/01/2005-Admn/21-00055E dated 7th October, 2021 forwarding therewith RTI application dated 06/10/2021 of Ms.Arпита, R.K.Puram, New Delhi and to convey that the subject-file in this matter is under submission to higher authority. Information will be provided as soon as the file is received back.

2. This issues with the approval of Joint Secretary (Administration).

(D.C.Sharma)

Under Secretary to the Government of India

Tele.: 26590509

✓ Sh.V.K.Varun,
Scientist F & CPIO,
Department of Scientific and Industrial Research